
ŠKOLNÍ ČASOPIS         ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

březen – duben 2018 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

ŽÁKOVSKÝ PLES 

TOP TEN MATEMATICKÝ KLOKAN    

  ÚSPĚCHY V BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDĚ 

PYTHAGORIÁDA A MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA

  

 

 



Žákovský ples. 

strana 2 

březen – duben 2018 

 
 

Žákovský ples V ROCE 2018. 
  

 
 



Žákovský ples. 

strana 3 

březen – duben 2018 

 
 

 

 
 



Matematické soutěže. 

strana 4 

březen – duben 2018 

 
 

 
MATEMATICKÝ KLOKAN 

 

Letošního MATEMATICKÉHO KLOKANA se zúčastnilo 316 žáků naší školy. Odměnu 

získají 3 nejlepší žáci v každém ročníku.  

Vítězům blahopřejeme a všem účastníkům děkujeme za účast. 

 

Předmětová komise matematiky 

TOP TEN KLOKAN: 

KADET – 9. ROČNÍK 

1. Hájek Dominik 9.A 93 

2.-3. Formánek David 9.A 92 

2.-3. Janeček Michal 9.A 92 

4. Berková Tereza 9.A 85 

5. Bečvářová Natálie 9.A 82 

6. Kudlička Jakub 9.B 76 

7. Horák Pavel 9.B 70 

8. Pirkl Jiří 9.A 67 

9.-10. Hejkerlík Miroslav 9.C 66 

9.-10. Lukášková Viktorie 9.B 66 

  

KADET – 8. ROČNÍK 

1. Pokorný Matouš 8.A 73 

2. Procházka Martin 8.A 70 

3. Davidová Tereza 8.A 67 

4. Holubová Patricie 8.B 62 

5. Majtánová Eliška 8.A 60 

6. Urban Tomáš 8.A 58 

7. Křikava Adam 8.A 56 

8.-9. Surová Lea 8.A 55 

8.-9. Zukal Jakub 8.A 55 

10. Nagyová Adriana 8.A 53 

BENJAMIN – 7. ROČNÍK 

1. Preis Martin 7.B 100 

2. Bohuslav Tomáš 7.A 93 

3. Podloučková Andrea 7.A 90 

4.-5. Brunclíková Stela 7.A 87 

4.-5. Chelík Andreas 7.A 87 

6. Synek Štěpán 7.B 85 

7. Bureš Matěj 7.A 83 

8.-9. Vašulín Jan 7.A 80 

8.-9. Ferziková Tereza 7.A 80 

10. Karial Jan 7.A 79 

 

 BENJAMIN – 6. ROČNÍK 

1. Jiří Čech 6.A 78 

2. Petr Dolejš 6.A 71 

3.-6. Kryštof Žaroský 6.B 70 

3.-6. Filip Jelínek 6.A 70 

3.-6. Eliška Svobodová 6.A 70 

3.-6. Anna Lusková 6.D 70 

7. Vojtěch Kučera 6.A 66 

8. Aneta Burešová 6.B 64 

9.-11. Pavel Zedníček 6.C 63 

9.-11. Jan Zukal 6.A 63 

9.-11. Emma Beránková 6.A 63 

  



Matematické soutěže. 

strana 5 

březen – duben 2018 

 
 

KLOKÁNEK – 5. ROČNÍK 

1. Kubačák Jan 5.B 114 

2. Peloušková Adéla 5.B 110 

3. Topor Čeněk 5.A 109 

4. Florová Antonie 5.B 94 

5. Hirret Jan 5.B 92 

6.-8. Hromadová Lenka 5.B 87 

6.-8. Jaroš Jakub 5.B 87 

6.-8. Zedníková Vendula  5.B 87 

9. Štreit Jiří 5.A 82 

10. Sarah Nicole Kingma 5.C 81 

 KLOKÁNEK – 4. ROČNÍK 

1. Jelínek Matouš 4.C 94 

2. Beránková Izabela 4.A 92 

3. - 4. Vrcha Pavel 4.C 82 

3. - 4. Zedník Martin 4.C 82 

5. Smola Kristián 4.A 80 

6. Omastová Barbora 4.B 76 

7. Kučera Tomáš 4.A 75 

8. Kubínová Kamila 4.B 69 

9. Raclavský Jakub 4.A 68 

10. Sirotek David 4.B 66 

 CVRČEK – 3. ROČNÍK 

1. Jelínek Kryštof 3. B 77 

2.-3. Synková Kristina 3. B 72 

2.-3. Topor Vilém 3. A 72 

4. Luong Tereza 3. B 68 

5. Pištělková Beata 3. B 68 

6. Žlebková Barbora 3. B 61 

7.-8. Horáčková Jitka 3. B 60 

7.-8. Zavadilová Eliška 3. A 60 

9. Jakubová Michaela 3. B 59 

10. Ising Gabriel 3. B 57 

CVRČEK – 2. ROČNÍK 

1. Kateřina Nováková 2. B 64 

2. Daniel Jelínek 2. B 63 

3. Julie Omastová 2. B 52 

4. Milan Zaoral 2. A 50 

5.-6. Karolína Maňásková 2. A 44 

5.-6. Petra Vodová 2. A 44 

7.-8. Eliška Kubartová 2. B 43 

7.-8. Karol Képes 2. A 43 

9. Ondřej Haška  2. A 42 

10. Liliana Ondroušková 2. B 41 

  

 



Úspěch v BiO. 

strana 6 

březen – duben 2018 

 
 

OKRESNÍ KOLA BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 

Vynikající výkony podaly naše žákyně v BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDĚ.  Do „kraje“ již 
tradičně postoupily Anna Šebestová, Iveta Špičáková a Anna Škrabalová. 

Dne 12. 4. 2018 se uskutečnilo okresní kolo BiO kategorie D, kam ze školního kola 
postoupily čtyři naše žákyně. Zúčastnily se ho nakonec jen Anežka Kraisová ze 6. A a 
Tereza Ferziková ze 7. A. Obě děvčata v konkurenci 29 žáků základních škola a víceletých 
gymnázií umístila v první polovině výsledkové listiny. Anežka byla desátá a Terezka 
třináctá. 

V pondělí 23. 4. 2018 proběhlo na Majáku okresní kolo Biologické olympiády, kategorie C. 

Naši školu reprezentovala děvčata Eliška Majtánová a Anna Šebestová z 8. A, Anna 

Škrabalová a Iveta Špičáková z 9. B. 
Ještě před okresním kolem museli všichni soutěžící vypracovat vstupní úkol a pak je čekalo 

poznávání živočichů a rostlin, náročný vědomostní test na téma Pohyb a laboratorní práce. 

Naše děvčata si vedla skvěle a obsadila 1., 3., 4. a 5. místo: 

1. Anna Šebestová - 142,5 b.  

3. Iveta Špičáková - 127,5 b. 

4. Anna Škrabalová - 127,5 b. 

5. Eliška Majtánová - 123 b. 

Gratulujeme! 

Aničkám a Ivetce budeme držet palce v krajském kole, které se koná 17. května. 

Všem soutěžícím děkujeme za přípravu do okresního kola a oběma Aničkám 
a Ivetce budeme držet palce v krajských kolech.   

Mgr. H. Hedbávná 



Úspěch v MO. 

strana 6 

březen – duben 2018 

 
 

 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

V dubnu se konala okresní kola Matematické olympiády. Naši školu 

reprezentovali žáci matematických, ale i hudebních tříd. V kategorii žáků 6. tříd 

a prim získali Anežka Kraisová, Benjamin Lauterbach a Tomáš Škopek 

krásné druhé místo. Úspěšnými řešiteli se stali také Vojtěch Kučera a Viktorie 

Dvořáková. 

Další druhé místo získal Tomáš Bohuslav v kategorii žáků 7. tříd a sekund 

víceletých gymnázií. 

Nejlépe se letos dařilo našim osmákům. Matouš Pokorný z 8. A ve své kategorii 

vyhrál a Ivana Kunešová z 8.B se umístila na velmi pěkném 3. pořadí. 

V tomto školním roce se poprvé Matematické olympiády zúčastnili i žáci 5. tříd. 

Na druhém pořadí se umístili Jan Hirret a Lenka Hromadová, třetí místo získal 

Čeněk Topor. 

V krajském kole MO žáků 9. tříd a kvart víceletých gymnázií nás reprezentovala 

Natálie Bečvářová, která se do krajského kola probojovala již v lednu třetím 

místem v okresním kole soutěže. 

Všem úspěšným řešitelům blahopřejeme a věříme, že se jim bude dařit i v dalších 

letech! 

 

 

 



Pythagoriáda. 

strana 8 

březen – duben 2018 

 
 

ŠKOLNÍ KOLO PYTHAGORIÁDY 
Školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda proběhlo 6. dubna. Soutěže se zúčastnilo 

75 žáků šestých až osmých tříd. Úspěšným řešitelem se stal ten, kdo získal alespoň 10 bodů (tj. 

vyřešil správně 10 příkladů z 15). 

Zveřejňujeme 10 nejlepších řešitelů v každé kategorii. Tučně jsou označeni úspěšní řešitelé. 

Nejlepší řešitelé budou odměněni a postupují do okresního kola, které se koná 29. května. 

 

6. ROČNÍK: 

pořadí jméno třída body 

1. Vojtěch Kučera 6.A 11 

2.-3. Viktorie Dvořáková 6.A 10 

2.-3. Anežka Kraisová 6.A 10 

4. Zora Palíšková 6.A 9 

5.-6. Jiří Čech 6.A 8,5 

5.-6. Michal Novotný 6.A 8,5 

7.-8. Petr Šimeček 6.D 8 

7.-8. Ondřej Zajíček 6.A 8 

9. Eliška Svobodová 6.A 7,5 

10.-13. Natálie Zajíčková 6.A 7 

10.-13. Simona Ottisová 6.A 7 

10.-13. Tomáš Škopek 6.A 7 

10.-13. Pavel Zedníček 6.C 7 

7. ROČNÍK: 

pořadí jméno třída body 

1. Chelík Andreas 7.A 15 

2.-3. Ferziková Tereza 7.A 11 

2.-3. Bohuslav Tomáš 7.A 11 

4.-8. Ahmedová Yasmeen 7.A 10 

4.-8. Laidorf Jakub 7.A 10 

4.-8. Brunclíková Stela       7.A 10 

4.-8. Kusala Kamil 7.A 10 

4.-8. Špilarová Tereza 7.A 10 

9.-12. Bureš Matěj 7.A 9 

9.-12. Kostiha Jiří 7.A 9 

9.-12. Ambrož Jakub 7.A 9 

9.-12. Luska Čeněk 7.A 9 

8. ROČNÍK: 

pořadí jméno třída body 

1. Šebestová Anna 8.A 7 

2. Menšíková Daniela 8.D 5,5 

3.-6. Čtvrtníček Adam 8.A 5 

3.-6. Majtánová Eliška 8.A 5 

3.-6. Pokorný Matouš 8.A 5 

3.-6. Urban Tomáš 8.A 5 

7.-9. Derka Jan 8.A 4 

7.-9. Surová Lea 8.A 4 

7.-9. Zukal Jakub 8.A 4 

10. Holubová Patricie 8.B 3,5 

Soutěž si letos poprvé vyzkoušeli i žáci 

5. tříd.  

Zde jsou všichni úspěšní řešitelé: 

 

pořadí jméno třída body 

1. Topor Čeněk 5. A 15 

2. Kubačák Jan 5. B 14 

3. Hromadová Lenka 5. B 13 

4. Matoušková Jana 5. B 12 

5. Peloušková Adéla 5. B 12 

6. Duda Jakub 5. B 12 

7. Crhonkova Eliška 5. C 12 

8. Ďuriš František 5. B 11 

9. Štreit Jiří 5. A 11 

10. Valíčková Vendula 5. A 11 

11. Sanghez Jana 5. A 11 

12. Kingma Sarah Nicole 5. C 11 

13. Hirret Jan 5. B 10 

14. Zedníková Vendula 5. B 10 

15. Jalůvková Gita 5. A 10 


